ITEM Cotação 1 Cotação 2 Cotação 3 
Média Preço Registrado na 
Cotações ATA 

1 R$ 4.400,00 R$ 4.562,50 R$ 4.569, 19 R$ 4.510,56 R$ 4.350,33 

3.4. Conforme podemos observar, a adesão à Ata em referência tem o potencial de gerar uma 
economia estimada em R$ 52.875,90 (cinquenta e dois mil oitocentos e setenta e cinco reais e 
noventa centavos) à Administração municipal de Ribas do Rio Pardo (MS), sem levar em conta os 
custos que uma licitação regular traria, tais como publicações, sessões de abertura e julgamento das 
propostas, etc. 

3.5. Os preços a serem dispensados pelo município de Ribas do Rio Pardo (MS) para aquisição do 
material de informática será: R$ 1.435.608,90 (um milhão quatrocentos e trinta e cinco mil, seiscentos 
e oito reais e noventa centavos). 

4. DO REAJUSTE 
4.1. Os preços são fixos e irreajustáveis. 

5. DA FORMA, PRAZO E LOCAL DE ENTREGA 
5.1. O prazo de entrega dos bens é de até 30 {trinta) dias, contados da ordem de fornecimento, 
em remessa única no horário de expediente da Secretaria Municipal de Educação de Ribas do Rio